Mss. 10103, f. 54, n° 127.

#### CCCXCIV

1222, février (N. S. 1223).

Approbation par Garin de Friaise, du don de 60 charretées de bois à prendre dans les forêts de Champrond, de Friaize et de Beauvoir, fait par son père Gautier et son frère Jean, ainsi que du don de 40 sous sur la tonlieu de Courville et d'un muid de blé sur le moulin de Charvel, à charge pour les religieux de célébrer un anniversaire pour les donateurs.

Ego Garinus de Friesia, miles, universis presentes licteras inspec-  
turis, notum facio, quod cum karissimus pater meus Galterus de  
Friesia, et dilectus frater meus Johannes de Friesia, milites, assensu et  
voluntate mea, ob salutem anime sue et predecessorum suorum, mona-  
chis de Josaphat LX quadrigatas de bosco, in nemoribus de Campo-  
Rotundo contulissent, factum predictorum patris mei et fratris mei  
approbans, pro salute anime mee et animarum ipsorum, annuente  
karissima conjugi mea Margareta, prefatis monachis dictas quadrigatas,  
unamquamque ad tres equos in omnibus nemoribus meis, videlicet de

Campo-Rotundo, de Friesia, de Bellovidere, et ubicumque nemora possideo, tam de bosco mortuo quam de vivo, sine aliquo delectu vel calumpnia, de cetero annuatim habendas dedi et concessi, ubicumque ad commodum ipsorum propinquius vel competentius potuerit inveniri. Eleemosinam quoque a predictis patre meo, fratre meo eisdem monachis factam de quadraginta solidis in telonio de Curvavilla in perpetuum annuatim habendis, viginti primis in prima die jovis septembris, viginti aliis in prima die jovis aprilis. Itaque si forte XX<sup>ii</sup> solidos predictis diebus non solvi contigerit, sequenti octava die usque ad integritatem persolvantur et de uno modio annone in molendino de Charvel, singulis annis in perpetuum percipiendo. Itaque idem monachi dictum modium in predicto molendino incipient recipere a festo sancti Johannis-Baptiste, quounque de modio integro eis fuerit satisfactum, laudo, approbo et concedo. Monachi vero huic beneficio non ingrati, omnium bonorum spiritualium que in ecclesia de Josaphat facta sunt et facienda, mihi et predicte uxori mee Margarite participium concesserunt, et post obitum nostrum anniversarium diem obitus nostri singulis annis celebrahunc. Ut autem hec mea et predictorum patris et fratris mei eleemosina rata et inconcussa permaneat, et ne prefati monachi super hiis in aliquo possint de cetero molestari, presentes litteras feci scribi et sigilli mei munimine roborari. Venerabilis etiam pater et dominus meus Carnotensis episcopus Galterus <sup>1</sup>, ad humiles preces nostras, karissime uxoris mee Margarite, hanc meam eleemosinam, ut predictis monachis firma et stabilis perseveret, licteris suis et sigilli sui munimine confirmavit. Actum anno gratie M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup> vice-simo secundo, mense februario.

Mss. 9223, n<sup>o</sup> 57, original en parchemin, autrefois scellé.

Mss. 10103, f. 102, n<sup>o</sup> 30. — MSS. 5418 (Gaignières), f. 88, avec le dessin du sceau, publié dans le *Cartulaire de Saint-Denis-de Nogent-le-Rotrou*, ch. XVI.

<sup>1</sup> Le mss. 10103, f. 56, n<sup>o</sup> 133, contient en effet l'approbation de cet acte presque dans les mêmes termes par Gautier, évêque de Chartres. « Galterus, divina permissione Carnotensis ecclesie minister humili.... Actum anno gratie M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> secundo. » Au bas du feuillet, on lit : « Explicunt privilegia Galteri episcopi. »

## CCCXCV

1223, avril.

Remise par Ives de Douville et Robert, son oncle, de la pelisse et de la somme de vin  
et de raisins de rente annuelle qu'ils réclamaient aux religieux.

*Concordia facta inter nos et Ivonem de Douvilla et Robertum de Douvilla,  
avunculum ejus.*

Stephanus, Carnotensis archidiaconus, et Haymo, decanus de Curva-villa, universis presentes litteras inspecturis in Domino salutem. Noverit universitas vestra quod cum esset contentio inter venerabiles et religiosos viros abbatem et monachos Beate-Marie de Josaphat Carnotensi, ex una parte, et Ivonem de Douvilla et Robertum, avunculum ejus, ex altera, super quadam pellicia et una summa vini et race-morum, que eisdem Ivoni et Roberto, sicut dicebant, supradicti abbas et monachi pro quibusdam terris suis apud Douvillam sitis solvere tenebantur annuatim. Tandem predicti Ivo de Douvilla et Robertus, avunculus ejus, habito concilio bonorum virorum, et Deum præ oculis habentes, supradictos monachos ab annua solutione predicte pellicie et summe vini et racemorum in perpetuum penitus quittaverunt. Presentes litteras scribi fecimus et sigillorum nostrorum munimine confirmavimus. Actum anno gratie millesimo ducentesimo vicesimo tercio, mense aprilii.

*Archives départementales d'Eure-et-Loir, H. 2129, original en parchemin avec les doubles queues en parchemin. — Mss. 5418 (Gaignières), f. 114.*

## CCCXCVI

1223, juillet.

Jean de Fresneuse approuve le don fait par sa mère Helisende de Tachainville,  
de deux muids de blé à Generville.

Magister Henricus, officialis Carnotensis — noveritis nobilem virum  
Johannem de Fresneuse, militem, concessisse elemosinam quam mater

sua defuncta Helisendis, domina de Tachenvilla, monachis Beate-Marie de Josaphat, pro remedio anime sue, in extrema voluntate legavit, scilicet unum modium bladi et alterum annone in campiparte de Gener-villa annuatim capiendum — MCCXXIII, mense julio.

Mss. 5418 (Gaignières), f. 61.

### CCCXCVII

1223, décembre.

Franchise accordée par Pierre de la Rivière aux religieux du prieuré de Fossard du droit de pêche dans leur étang, et de toutes autres redevances et servitudes.

Ego Petrus de Riparia, miles, universis tam presentibus quam futuris præsentes litteras inspecturis notum fieri volo quod, cum peteremus a monachis de Josaphat Carnotensi, apud Fossardum habitantibus<sup>1</sup>, piscaturas in stagno eorum et alias quasdam redhibitiones et exactiones quas mihi vel heredibus meis, sicut pro certo didici, nullo modo reddere tenebantur, eosdem monachos et homines et possessiones eorum ab omnibus redhibitionibus et exactionibus liberos et immunes et in pace perpetua de cætero fore dimitto, ita quod nec ego nec heredes mei in prædicta domo ante hominibus vel possessionibus ad eamdem domum pertinenteribus, neque hospitium, neque prandium, neque exactionem, vel consuetudinem aliquam, neque piscaturas in stagno, neque omnino aliquid poterimus reclamare; et ea omnia quæ de feodo nostro movent et dictæ domui in eleemosinam collata sunt, monachis prædictæ domus tam ego quam heredes mei cum omnimoda libertate et quiete in per-

<sup>1</sup> Les religieux eurent nombre de querelles à soutenir dans les siècles suivants : En 1450, le prieur fit un accord avec Jean le Baudrés, curé de Corbon, pour les dimes de ladite paroisse ; en 1490, un autre avec le curé de Moulicent pour le partage des offrandes faites à la chapelle de Fossard ; en 1558, il y avait contestation entre le prieur de Fossard et le curé de Moulicent pour la dime des terres dépendantes du prieuré. Parmi ces biens, il faut compter la métairie de la Jarre, autrement dite de Saint-Robert de Fossart, sise à Moulicent, consistant en 37 arpents 21 perches de terre labourable, 5 arpents 33 perches en pâture, 4 arpents de bois taillis, 3 arpents 19 perches de pré, 19 arpents 6 perches de bruyères et jongs marins. (*Arch. départ. d'Eure-et-Loir*. II. 2195, 2196 et 2197.)

petuam eleemosinam possidenda concedimus. Super quo ne in posterum aliquā possit contentio suboriri, præsentes litteras feci scribi et sigillo meo in perpetuum communiri. Actum anno gratiæ MCCXXIII, mense decembri<sup>1</sup>.

*Archives départementales d'Eure-et-Loir*, H. 2195, copie en papier. — MSS.  
5418 (Gaignières), f. 107.

### CCCXCVIII

¶1223, décembre.

Le clerc Otran, fils de Guy, seigneur de Gas, approuve le don fait par son père de la dîme de Gas à Josaphat.

*Resignatio quam fecit Otrannus clericus de decima de Gaiis quam pater suus Guido nobis concesserat.*